
Nr. 183
3 januari

2018

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 21 december 2017, 

nr. 2171912 houdende wijziging van de Regeling algemene 

onkostenvergoeding rechterlijke ambtenaren

De Minister voor Rechtsbescherming;

Gelet op artikel 7, zesde lid, van het Besluit rechtspositie rechterlijke ambtenaren;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4 van de Regeling algemene onkostenvergoeding rechterlijke ambtenaren komt te luiden:

Artikel 4 

Aan de rechterlijke ambtenaren die zijn aangesteld of aangewezen voor het vervullen van minder 
dan de helft van een volledige arbeidsduur wordt een algemene onkostenvergoeding toegekend 
die een met hun werktijd overeenkomend deel bedraagt van de vergoeding die zij zouden hebben 
ontvangen indien zij in hetzelfde ambt zouden zijn aangesteld voor het vervullen van een volledige 
arbeidsduur.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin deze wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 december 2017

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 183 3 januari 2018



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Regeling algemene onkostenvergoeding rechterlijke 
ambtenaren. Hiermee wordt de zinsnede voor het vervullen van minder dan de helft van een volledige 
arbeidsduur toegevoegd aan artikel 4. Deze zinsnede was bij de hieraan voorafgaande wijziging van 
de regeling abusievelijk komen te vervallen.

’s-Gravenhage, 21 december 2017

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

2 Staatscourant 2018 nr. 183 3 januari 2018


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 21 december 2017, nr. 2171912 houdende wijziging van de Regeling algemene onkostenvergoeding rechterlijke ambtenaren
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


